



## KUO

					\$42.00
DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS					\$42.25
	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	mar-18
<b>ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA</b>					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,182,256	1,560,297	2,813,530	721,133	839,863
Inversiones a corto plazo	-	-	-	5,467	3,391
Cientes (Neto)	1,700,371	1,555,534	1,459,714	1,527,714	1,482,987
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	960,261	925,279	1,041,576	1,544,865	1,671,529
Inventarios	3,371,250	3,350,904	3,678,949	3,921,857	3,923,796
Otros Activos Circulantes	32,067	70,339	99,162	191,370	155,357
Pagos anticipados	32,067	63,319	94,142	176,737	140,724
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>10,248,604</b>	<b>8,386,050</b>	<b>9,949,124</b>	<b>8,727,625</b>	<b>9,026,301</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>19,723,575</b>	<b>19,971,139</b>	<b>21,034,918</b>	<b>23,229,822</b>	<b>23,728,858</b>
Inversiones	8,231,971	9,214,920	9,413,559	10,382,836	10,200,394
Propiedades, planta y equipo (neto)	7,783,311	8,138,669	8,783,979	10,052,328	10,306,542
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	1,325,865	1,857,817	2,513,028	3,465,070	4,025,313
<b>ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>	<b>617,409</b>	<b>865,248</b>	<b>1,091,432</b>	<b>1,520,415</b>	<b>1,883,806</b>
<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>29,972,179</b>	<b>28,357,189</b>	<b>30,984,042</b>	<b>31,957,447</b>	<b>32,755,159</b>
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>9,205,749</b>	<b>8,206,357</b>	<b>7,733,898</b>	<b>8,878,924</b>	<b>8,388,155</b>
<b>Proveedores</b>	<b>4,695,652</b>	<b>4,559,133</b>	<b>4,219,487</b>	<b>5,087,401</b>	<b>4,494,592</b>
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	72,387	72,409	-	-	-
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	9,133,362	8,133,948	7,733,898	8,878,924	8,388,155
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	8,389,987	8,085,317	10,781,045	9,788,937	10,831,730
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	8,347,540	8,068,631	11,377,432	10,369,239	9,461,393
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>19,961,885</b>	<b>18,578,284</b>	<b>20,838,603</b>	<b>20,958,496</b>	<b>21,212,272</b>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>10,010,294</b>	<b>9,778,905</b>	<b>10,145,439</b>	<b>10,998,951</b>	<b>11,542,885</b>
Capital Contable de la Participación Controladora	10,009,701	9,778,322	10,144,840	10,998,298	11,542,245
Capital Contable de la Participación no Controladora	593	583	599	653	642
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>					
<b>Ventas Netas</b>	<b>6,381,780</b>	<b>6,075,024</b>	<b>5,835,859</b>	<b>6,180,610</b>	<b>6,369,285</b>
Costo de Ventas	5,017,008	4,645,244	4,131,548	4,606,301	4,900,877
Utilidad (Pérdida) Bruta	1,364,772	1,429,780	1,704,311	1,574,309	1,468,408
Gastos Generales	870,243	766,940	756,686	1,005,421	875,077
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	297,587	161,588	113,192	474,954	336,672
<b>Utilidad (Pérdida) de Operación</b>	<b>792,116</b>	<b>824,428</b>	<b>1,060,817</b>	<b>1,043,842</b>	<b>930,003</b>
<b>Ingresos (gastos) Financieros Neto</b>	<b>357,485</b>	<b>74,680</b>	<b>569,333</b>	<b>1,028,509</b>	<b>525,795</b>
Ingresos Financieros	28,375	23,597	8,179	17,698	3,542
Intereses ganados	28,375	23,597	8,179	17,698	3,542
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	- 329,110	98,277	577,512	1,046,207	522,253
Intereses pagados	181,427	146,957	175,203	194,329	169,033
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	- 555,538	89,425	115,992	752,197	734,021
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	1,149,601	749,748	491,484	15,333	1,455,798
Impuestos a la utilidad	107,446	175,212	248,870	152,600	126,844
<b>Utilidad (pérdida) neta</b>	<b>998,627</b>	<b>557,591</b>	<b>237,594</b>	<b>75,720</b>	<b>1,298,346</b>
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	38	19	5	5	36
<b>Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta</b>	<b>998,589</b>	<b>557,572</b>	<b>237,589</b>	<b>75,715</b>	<b>1,298,310</b>
<b>EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)</b>	<b>942,031</b>	<b>982,405</b>	<b>1,220,485</b>	<b>1,169,353</b>	<b>1,092,177</b>
<b>RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)</b>					
<b>Ventas Netas</b>	<b>23,084,537</b>	<b>23,843,044</b>	<b>24,072,410</b>	<b>24,473,273</b>	<b>24,460,778</b>
Utilidad (Pérdida) de Operación	2,670,876	3,002,088	3,267,671	3,721,203	3,859,090
<b>Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta</b>	<b>1,840,819</b>	<b>1,707,915</b>	<b>1,707,433</b>	<b>1,718,035</b>	<b>2,017,756</b>
EBITDA	3,311,022	3,650,074	3,922,556	4,314,274	4,464,420
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	2,947,765	2,506,018	2,609,142	3,010,079	3,128,388